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                                            ODPOWIEDZI NR 1  NA ZAPYTANIA WYKONAWCÓW
[bookmark: _Hlk37844125]      Pełnomocnik Zamawiającego – Gmina Piaski   prowadząc postępowanie o udzieleniu zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na realizację zadania: „ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY GMINY PIASKI I JEJ JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH ’’ przesyła niniejszym pismem treść zapytań, które drogą elektroniczną w dniu 10.04.2020 r. wpłynęły do Pełnomocnika Zamawiającego, dotyczących przedmiotowego postępowania wraz z odpowiedziami, dotyczących ogłoszenia, nr ogłoszenia w BZP 530214-N-2020 z dnia 2020-04-08. 

Pytanie 1. 
SIWZ Rozdział XVII ust. 3. Wykonawca informuje, że zgodnie z możliwościami działania systemu bilingowego, na fakturach wskazane będą dane Nabywcy (nazwa, adres, Nr NIP), natomiast dane Odbiorcy (nazwa i adres) zostaną wpisane pod pozycją "Adres korespondencyjny". Prosimy o potwierdzenie, że takie rozwiązanie dotyczące wystawianych faktur VAT jest akceptowane przez Zamawiającego. 
Odpowiedzi 1. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuję, iż Zamawiający wyraża zgodę na takie rozwiązanie. 


Pytanie 2. 
Wykonawca zwraca się z prośbą o udzielenie informacji, czy układy pomiarowo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx są lub będą dostosowane do zasady TPA przed terminem realizacji zamówienia? Jeżeli nie każdy układ będzie dostosowany do zasady TPA, prosimy o podanie dokładnej daty, do kiedy Zamawiający dostosuje swoje układy pomiarowo-rozliczeniowe do zasady TPA. Jednocześnie informujemy, że w przypadku braku dostosowania przez Odbiorcę układów pomiarowo-rozliczeniowych do zasady TPA po rozdzieleniu umowy kompleksowej, sprzedaż energii jest niemożliwa.
Odpowiedź 2. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuję, iż Zamawiający posiada dostosowane układy pomiororwo-rozliczeniowe w grupach taryfowych Bxx do zasady TPA. 

Pytanie 3. 
Projekt umowy – Załącznik nr 5 § 6 ust.  1 i 2. Wykonawca informuje, iż w świetle przepisów Prawa energetycznego i aktów wykonawczych, to OSD jest podmiotem odpowiedzialnym za pozyskiwanie i przekazywanie do sprzedawców danych pomiarowo-rozliczeniowych dla punktów poboru energii (PPE).  Sposób ustalania danych przez OSD określony jest w umowie dystrybucyjnej, zawartej pomiędzy Zamawiającym a OSD, przy czym Wykonawcy (sprzedawcy energii) nie mają wpływu na regulacje wynikające z umów dystrybucyjnych Zamawiającego, zgodnie z przepisami przyjmując do rozliczeń dane przekazane przez OSD.  W związku z powyższym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie, czy Zamawiający uwzględni obowiązujące przepisy Prawa energetycznego i aktów wykonawczych w zakresie prowadzenia rozliczeń na podstawie danych pomiarowo-rozliczeniowych przekazywanych Wykonawcy przez OSD?
Odpowiedź 3. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuje, że zgodnie z zapisami umowy, faktury mają być wystawiane na podstawie wskazań układu pomiarowo-rozliczeniowego lub danych pomiarowo - rozliczeniowych, udostępnianych Wykonawcy przez OSD.

Pytanie 4. 
Projekt umowy – Załącznik nr 5 § 6 ust. 9. Informujemy, że faktury rozliczeniowe wystawiane są przez Wykonawcę na podstawie odczytów liczników pomiarowych otrzymanych od OSD. Jednocześnie Wykonawca zwraca się z prośbą o usunięcie z w/w zapisu sformułowania „prawidłowego”, usunięcie obowiązku dostarczania faktur na co najmniej 23 dni przed określonym terminem płatności oraz z uwagi na fakt, iż Wykonawca narażony jest na kary umowne w sytuacji nieterminowego udostępnienia danych pomiarowych przez OSD. Taka sytuacja jest dyskryminująca w stosunku do Wykonawcy, prosimy o zmianę zapisu na: „Strony ustalają następujący sposób rozliczeń: faktury rozliczeniowe wystawiane będą na koniec okresu rozliczeniowego, w terminie do 14 dni od otrzymania przez Wykonawcę odczytów liczników pomiarowych od Operatora Systemu Dystrybucyjnego, z terminem płatności określonym na 30 dni od daty wystawienia faktury VAT przez Wykonawcę, przelewem na konto Wykonawcy. W przypadku otrzymania faktury VAT, której termin płatności upłynął, Zamawiający zgłosi ten fakt Wykonawcy i ustali z nim każdorazowo nowy termin płatności”.
Z uwagi na powyższe obowiązek zapłaty kar umownych  w sytuacji  braku uzyskania  danych pomiarowych od OSD jest dyskryminujący w stosunku do Wykonawcy.  Wykonawca zwraca się z uprzejmą prośba o usunięcie zapisu dot. kar za opóźnienie  w wystawianiu faktur VAT. 
Odpowiedź 4.
Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający wyraził zmianę na wprowadzenie zapisu oraz usunięcie zapisu o karach umownych. 

Pytanie 5. 
Projekt umowy – Załącznik nr 5 § 11 ust. 3. Informujemy, że odpowiedzialność za terminowość i prawidłowość przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy, dotyczących poszczególnych punktów poboru energii leży wyłącznie po stronie Zamawiającego. Sprzedawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualną negatywną weryfikacje zgłoszeń umowy przez OSD.  Z uwagi na powyższe zwracamy się z prośbą o wprowadzenie sformułowania o treści: „Zamawiający ponosi odpowiedzialność za terminowość i poprawność przekazanych danych niezbędnych do przeprowadzenia procedury zmiany sprzedawcy.”
Odpowiedź 5. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuję, iż Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację treści powyżego zapisu.

Pytanie 6. 	
Informujemy, że zgodnie z taryfą OSD i cennikiem Sprzedawcy jednostką stosowaną w rozliczeniach  energii elektrycznej dla obiektów w grupach taryfowej Bxx jest Megawatogodzina [MWh,] a dla grup taryfowych G1x C1x oraz C2x jednostką jest Kilowatogodzina [kWh]. Ze względu na określenie przez Zamawiającego w SIWZ jednostki rozliczeniowej kWh dla wszystkich gryp taryfowych, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy Zamawiający wyrazi zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych?
Odpowiedź 6. 
Pełnomocnik Zamawiającego informuję iż, Zamawiający wyraża zgodę na prowadzenie rozliczeń w jednostkach energii elektrycznej dedykowanych odpowiednio do grup taryfowych.


